

K1000



|                     |
|---------------------|
| จังหวัดลำพูน        |
| เลขรับ 531          |
| วันที่ ๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๕ |
| เวลา                |

ที่ ลพ ๕๑๐๐๘/ ๗๓๗

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน  
ถนนเลี้ยวเมืองลำพูน - ป่าซาง ลพ ๕๑๐๐๐

๒๗ ธันวาคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขอความอนุเคราะห์เผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดลำพูน

สิ่งที่ส่งมาด้วย สำเนารายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน ได้ดำเนินการประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายไปกู๋อรหันต์ - อ่างเก็บน้ำห้วยน้ำดิบ หมู่ที่ ๑๔ ตำบลป่าสัก เชื่อมบ้านหนองหล่ม หมู่ที่ ๘ ตำบลศรีบัวบาน อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) งบประมาณตั้งไว้จำนวน ๒,๖๖๔,๐๐๐.๐๐ บาท (สองล้านหกแสนหกหมื่นสี่พันบาทถ้วน) ราคากลางจำนวน ๓,๒๕๘,๑๘๕.๔๖ บาท (สามล้านสองแสนห้าหมื่นแปดพันหนึ่งร้อยแปดสิบห้าบาทสี่สิบหกสตางค์)

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน จึงขอความอนุเคราะห์จากท่านเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้างโครงการดังกล่าวฯ บนเว็บไซต์ของจังหวัดลำพูน และขอขอบคุณมา ณ โอกาสนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิชัย บุญอุดมพร)  
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

กองพัสดุและทรัพย์สิน

ฝ่ายจัดหาพัสดุ

โทร. ๐-๕๓๕๔-๓๒๖๐ ต่อ ๒๒๗

[www.Lamphunpao.go.th](http://www.Lamphunpao.go.th)

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

## 1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายไปก้อรหันต์ - อ่างเก็บน้ำห้วยน้ำดิบ หมู่ที่ 14 ตำบลป่าสัก เชื่อมบ้านหนองหล่ม หมู่ที่ 8 ตำบลศรีบัวบาน อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานบริการก่อสร้างถนนทางหลวงและถนนอื่นๆ(72.14.10.01 )

## 2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน / องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,664,000.00 บาท

## 4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 01 ส.ค. 2565 เป็นเงิน 3,258,185.46 บาท

## 6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

## 7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 กฤษฎพงษ์ เกียรติอนันต์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาชำนาญการ

รักษาการในตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายสาธารณูปโภค

7.2 ชัยทัต จันทรรกร กรรมการกำหนดราคากลาง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

7.3 มัลลิกา เขียนแก้ว กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

กฤษฎพงษ์ เกียรติอนันต์

11 พฤศจิกายน 2565 11:24:37

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายป๋อกรันด์ - อ่างเก็บน้ำห้วยน้ำดิบ หมู่ที่ 14 ตำบลปลีกล้วย อำเภอเมืองลำพูน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

| ลำดับที่ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                                                                                                                                                                  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาดังกล่าว | FN     | ราคาต่อหน่วย X FN | ราคากลาง     |
|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|--------|-------------------|--------------|
| 1                | 1. งานปรับปรุงโครงสร้างทาง<br>1.1 งานดินตัด<br>1.1.1 งานดินตัด<br>1.2 งานดินถมจากดินตัด<br>1.2.1 งานดินถมจากดินตัด<br>1.3 หินคลุกบดอัดแน่น<br>1.3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง<br>1.3.1.1 งานพื้นทาง<br>1.3.1.1.1 งานหินคลุกบดอัดแน่น | ลบ.ม. | 387.630   | 33.27        | 12,896.45    | 1.3624 | 45.32             | 17,570.12    |
| 2                |                                                                                                                                                                                                                                    | ลบ.ม. | 227.000   | 48.19        | 10,939.13    | 1.3624 | 65.65             | 14,903.47    |
| 3                |                                                                                                                                                                                                                                    | ลบ.ม. | 995.000   | 747.83       | 744,090.85   | 1.3624 | 1,018.84          | 1,013,749.37 |
| 4                | 2. งานผิวทาง<br>2.1 งาน Prime Coat<br>2.1.1 งานผิวทาง<br>2.1.1.1 งาน PRIME COAT<br>2.1.1.1.1 งาน PRIME COAT                                                                                                                        | ตร.ม. | 4,975.000 | 34.19        | 170,095.25   | 1.3624 | 46.58             | 231,737.76   |

กฤษณพงษ์ เกียรติอนันต์

11 พฤศจิกายน 2565 11:24:55

# แบบฟอร์มรายการหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายไปภู่อรหันต์ - อ่างเก็บน้ำห้วยน้ำดิบ หมู่ที่ 14 ตำบลปลีเหล็ก เชื่อมบ้านหนองหล่ม หมู่ที่ 8 ตำบลศรีบัวบาน อำเภอเมืองลำพูน

จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                  | หน่วย | จำนวน     | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน      | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|----------------------------------------------------|-------|-----------|--------------|--------------|--------|----------------------|--------------|
| 5                    | 2.2 งาน ASPHALT CONCRETEE                          |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | 2.2.1 งานผิวทาง                                    |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | 2.2.1.1 งาน ASPHALT CONCRETE                       |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | 2.2.1.1.1 งาน ASPHALT CONCRETE หนา 5 ซม.           | ตร.ม. | 4,975.000 | 277.98       | 1,382,950.50 | 1.3624 | 378.71               | 1,884,131.76 |
| 6                    | 3. งานติดตั้งจราจร                                 |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | 3.1 สีเทอร์โมพลาสติก                               |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | 3.1.1 สีเทอร์โมพลาสติก                             | ตร.ม. | 191.250   | 290.00       | 55,462.50    | 1.3624 | 395.09               | 75,562.11    |
| 7                    | 4. งานระบายน้ำ                                     |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | 4.1 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. (ชั้น 3 )               |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | ขนาด 0.40 ม.                                       |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | 4.1.1 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. (ชั้น 3) ขนาด 0.40 ม. | ท่อน  | 14.000    | 383.18       | 5,364.52     | 1.3624 | 522.04               | 7,308.62     |
|                      | 4.2 งานวางท่อระบายน้ำ คสล. (ชั้น 3)                |       |           |              |              |        |                      |              |
|                      | ขนาด 0.60 ม.                                       |       |           |              |              |        |                      |              |

กฤษณพงษ์ เกียรติอนันต์

11 พฤศจิกายน 2565 11:24:55

# แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายไปกู๋รหัตต์ - อ่างเก็บน้ำห้วยน้ำดิบ หมู่ที่ 14 ตำบลบึงสำลัก เชื่อมบ้านหนองหมื่น หมู่ที่ 8 ตำบลศรีบัวบาน อำเภอเมืองลำพูน

จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

| ลำดับที่<br>ตามสัญญา | รายการงานก่อสร้าง                                                                      | หน่วย | จำนวน  | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน  | FN     | ราคาต่อหน่วย<br>X FN | ราคากลาง     |
|----------------------|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|----------|--------|----------------------|--------------|
| 8                    | 4.2.1 งานวางท่อระบายน้ำ คล. (ชั้น<br>3) ขนาด 0.60 ม.<br>5. ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ | ทอน   | 12,000 | 625.26       | 7,503.12 | 1.3624 | 851.85               | 10,222.25    |
|                      |                                                                                        |       |        |              |          |        |                      | 3,000.00     |
|                      |                                                                                        |       |        |              |          |        | รวมราคากลาง          | 3,258,185.46 |

## แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประมวลราคาจ้างก่อสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแอสฟัลต์คอนกรีต ถนนสายป๋อกรหันต์ - อ่างเก็บน้ำห้วยน้ำดิบ หมู่ที่ 14 ตำบลป่าสัก เชื่อมบ้านหนองหล่ม หมู่ที่ 8 ตำบลศรีบัวบาน อำเภอเมืองลำพูน จังหวัดลำพูน ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน/องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน

  
( ชัยพัทธ์ จันทรัส )  
กรรมการกำหนดราคากลาง

  
( กฤษณพงษ์ เกียรติอนันต์ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
( มลลิกา เจือนแก้ว )

กรรมการกำหนดราคากลาง

กฤษณพงษ์ เกียรติอนันต์

11 พฤศจิกายน 2565